
Contacto

Teléfono +34 636496780
Correo Electrónico contratacion@iisaragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIISA_2024_3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria Aragón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iisaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F5d2hWOr17umq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo e implantación de la aplicación de control y gestión de la dispensación de
material sanitario (Absorbentes, dietas...) a residencias y centros de salud (SUMA 2.0) para el servicio
aragonés de salud

El objeto del presente pliego es definir las condiciones y criterios que regirán la contratación de:
 DESARROLLODescripción 
E IMPLANTACIÓN DE LA APLICACIÓN DE CONTROL Y GESTIÓN DE LA DISPENSACIÓN DE MATERIAL SANITARIO
(ABSORBENTES, DIETAS …) A RESIDENCIAS y CENTROS DE SALUD (SUMA 2.0) PARA EL SERVICIO ARAGONÉS
DE SALUD El objeto de este contrato es el desarrollo de una nueva aplicación web, tecnológicamente actualizada, para el
control y gestión de la dispensación de absorbentes, y otro tipo de material sanitario con circuito similar, a los pacientes en
Residencias; y con integración con Receta Electrónica para el control del censo de pacientes en residencias y de su
prescripción; así como integración son SERPA para la posterior gestión del pedido de suministro del material.
 También se
incorporará el circuito de petición de material de suministro a pacientes desde Centros de Salud y que supondrá la gestión
de una reserva de material en SERPA en vez de un pedido a proveedor.
Valor estimado del contrato 99.174,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.001,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.174,6 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Finalización 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

http://www.iisaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F5d2hWOr17umq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.298,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.595,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

SAN JUAN BOSCO 13
(50009) ZARAGOZA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE MARIA DE PORTUGAL, 9 11 - EDIFICIO 1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913874700
Correo Electrónico aragon.notificaciones@inetum.world

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.298,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.001,08 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/06/2024 al 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3da033b9-df73-40f3-80f1-bf0ebe69594c


Lugar

Hospital Clínico San Juan Bosco

Dirección Postal

SAN JUAN BOSCO 15
(50009) ZARAGOZA España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

CALLE SAN JUAN BOSCO 13
(50009) ZARAGOZA España

Dirección Postal

VIA UNIVERSITAS 36
(50017) ZARAGOZA España

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSEJERIA DE SANIDAD DEL GOBIERNO DE ARAGON
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACION SANITARIA RAGON

Plazo de Presentación

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala Reuniones Planta 3 - Hospital Clínico
Universitario Lozano Blesa

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Reuniones Planta 3 - Hospital Clínico
Universitario Lozano Blesa

Dirección Postal

SAN JUAN BOSCO 15
(50009) ZARAGOZA España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/04/2024 a las 09:30 horas

Condiciones para la asistencia : Se enviará enlace zoom

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del servicio por inclusión de Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras en los plazos de entrega del sistema

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo, organización del equipo y planificación del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Plan de Control de Calidad del Servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMb1RGsBQfyFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013430929 |  2024-000598692 | Fri, 31 May 2024 12:06:48:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90407223797693330416895609125017509507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMb1RGsBQfyFlFRHfEzEaw%3D%3D

